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Kære netværk for Fælles Sprog III

I dette ekstra nyhedsbrev gør vi opmærksom på, at deadline for ændringsønsker til
FSIII-metoden nærmer sig, ligesom vi informerer om, hvordan du indmelder dine
ønsker.

Hvis du har spørgsmål til FSIII Forvaltningsenheden, er du altid velkommen til at
kontakte os på FSIII@KOMBIT.dk. Du finder vores tidligere udsendte nyhedsbreve
på hjemmesiden Fælles Sprog III, 

De bedste hilsner fra

FSIII Forvaltningsenheden i KOMBIT
Sara & Susanne

Deadline for ændringsanmodninger til FSIII-metoden er d. 1. april 2022

Som tidligere annonceret er vi i gang med revidering af metodehåndbogen, metoden
og datastandarden.
 
Der er deadline for ændringsanmodninger d. 1. april 2022. Skema til beskrivelse
af ændring findes her.
 
Formålet med at revidere FSIII-metoden er at opdatere den i henhold til gældende
lovgivning og tage udgangspunkt i de behov, der opleves i kommunernes
dokumentationspraksis. Formålet med at revidere metodehåndbogen er også, at
gøre den let forståelig, tilgængelig og operationalisérbar samt sætte fokus på FSIII
datastandarden, herunder minimumsdatasættet og økonomiaftalen jf. udstilling af
data ultimo 2022.

Ændringsanmodninger skal indeholde en omhyggelig beskrivelse af:

Problematik – herunder hvem/hvad, der berøres af problematikken; er det en
specifik faggruppe, borgermålgrupper eller lignende?
 
Relevans – hvad er konsekvensen ved problemet, og hvordan er det relevant
for alle 98 kommuners faglige praksis, dataregistrering mv.? Det, der kan
opfattes som problematisk i en kommune, er måske ikke et fælleskommunalt
problem.
 
Løsningsforslag – Hvordan kan problemet løses?

FSIII Forvaltningsenheden modtager ændringsønsker på mail FSIII@kombit.dk.
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Dernæst vurderes de i samarbejde med FSIII rådgiverforum og prioriteres efter hvor
kritiske, de er. Større ændringer formuleres, som indstillinger til beslutningsforum,
der beslutter hvorvidt ændringer skal gennemføres eller ej. Mindre ændringer
kommunikeres som orientering til beslutningsforum. FSIII Forvaltningsenheden
opsamler besluttede ændringer og går i dialog med EOJ-leverandørerne ift.
releaseplaner og implementering, samt giver tilbagemelding til kommunerne. Se
grafisk fremstilling af ændringsprocessen her. 

Fælles Sprog III Forvaltningsenheden i KOMBIT

            Sara Rasmussen                                         Susanne Andersen

Opgaver for Forvaltningsenheden for FSIII

Forvaltningsenhedens opgaver er at drifte og vedligeholde FSIII – datastandarden og
dokumentationsmetoden, herunder:

Vedligehold i form af ændringshåndtering og drift af standarder og klassifikationer
Kommune- og leverandørdialog 
Integration til den Fælles Kommunale Klassifikation
Løbende vedligeholdelse af metoden.
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